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Предговор на „Сказна за древна Македонија“  
од Васил Тупурковски 

 

Пополнете ги празните линии во текстот, користејќи ја точната форма на идното 

време од глаголот во заграда. 

Fill in the blanks using the correct future tense form of the verb in brackets. 

 

 

ДРАГИ МОИ НАЈМЛАДИ ЧИТАТЕЛИ, 

Ви напишав сказна за Македонија што се одиграла пред повеќе од 2.000 

години.  Оваа сказна не е измислена.  Сé што ви кажувам во неа навистина се 

случило.  [вие] ___________________ (прочита) важни работи за историјата на 

древна Македонија.  ___________________ (види) како живееле Македонците во 

тоа време, како ја организирале својата држава, кои биле нивните кралеви и како 

владееле.   

 Читајќи ја оваа сказна, ___________________ (се увери) во храброста на 

Македонците, во нивната трудољубивост и во способноста да ја идигнат својата 

татковина во едно од најмоќните кралства во историјата. 

 Ако ја прочитате книгава, не само што ___________________ (научи) за 

историјата на Македонија, туку таа  ___________________ (ви помогне) подобро да 

го разберете сé она што денес ни се случува во животот, ___________________ 

(знае) повеќе за соседните земји и за народите, кои заедно со нас живеат на 

Балканот. 

 Сето тоа јас го сметам за многу значајно и затоа, за сите вас, ја напишав 

сказната за древна Македонија. 



 

© 2008 Macedonian Language E-Learning Center 

 Моја единствена желба е – што повеќе да читате.  Така 

___________________ (биде) уште поумни, а доколку ве заинтересира и оваа книга 

што ја напишав посебно за вас, ___________________ (биде) најсреќниот човек на 

светот. 


